

خبرها



گروه سیاسی : ۲۵ نفر از اعضای فعلی و سابق انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر به کمیته انضباطی این دانشگاه فرا خوانده شدند. «علی عزیزی» عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر با اعلام این خبر به اپلنا گفت : «تعدادی از دانشجویانی که به کمیته انضباطی فرا خوانده شده‌اند، اعضای فعلی شورای مرکزی انجمن اسلامی و برخی از اعضای سابق انجمن هستند که در حال حاضر فارغ‌التحصیل شده‌اند و دانشگاه از نظر قانونی نمی‌تواند آنها را احضار کند. «وی استدلال گفت : «این احکام، احکام اولیه هستند و قرار است درباره یک اتهامی برای ایشان ارسال شده‌است، به این شرح است : علی عزیزی، آرمین سلسامی، بابک زمانیان، بیژن پوریوسفی، صدیقه یگنلی، فرهاد نوری، نوید دلبری، احسان منصوری، عباس حکیم‌زاده، علی کارگر، علی صابری، علی کیمیجانی، سهیل ضیایی، نسیمه حاجی‌نری، محسن سهرابی، نریمان مصطفوی، علیرضا قوه‌گلرو، مهدی شامیخی، متین مشکین، مصطفی غنوری، سیدرضا آشتیانی، سبیه میرشاه و حامد ابراهیمی. این دانشجویان همگی عضو انجمن اسلامی دانشجویان بوده و در میان آنها هشت نفر عضو فعلی شورای مرکزی انجمن، هشت نفر عضو سابق شورای مرکزی انجمن و دبیر شورای صنفی دانشگاه هستند. از سوی دیگر عطایی‌پور معاون دانشجویی دانشگاه صنعتی امیرکبیر در این‌باره به ایسنا گفت : «علل احضار دانشجویان به کمیته انضباطی در بندهای مختلف این‌نامه‌های مربوط آمده است.» وی احکام انضباطی را «دارویی تلخ» خواند و گفت : «البته با اجرای قانون و برخورد با متخلفین در دانشگاه هیچ‌گونه وحشتی متوجه جو عمومی دانشگاه نشده و وحشت واقعی برای متخلف است. »

اعتماد ملی مخالف ائتلاف نیست

ایسنا : «رسول منتجب‌نیا» قائم‌مقام حزب اعتماد ملی گفت : «حزب اعتماد ملی مخالفتی با ائتلاف ندارد، اما هنوز هم تصمیمی برای حضور در ائتلاف نگرفته است. اوی همچنین بیان اینکه «امکان مشترک بودن فهرست‌ها وجود دارد» تأکید کرد: «اما بحث ائتلاف، الان در اعتماد ملی مطرح نیست. »

تمدید مرخصی دو روزنامه‌قاسم

ایسنا : «فرمان شجاعی» وکیل مدافع «مهرداد قاسم» و «ایمن نیتستانی» سردبیر و کارکنان‌توریت «ایران‌جمعه» از تمدید مرخصی موکلاتش به مدت یک ماه خبر داد و گفت : «تقاضای ما برای تمدید مرخصی مهرداد قاسم‌فر و مانا نیتستانی سر از مطرح شدن صبح بیروز از سوی دادستان تهران می‌رود موافقت قرار گرفت. با این موافقت مرخصی مهرداد قاسم‌فر و مانا نیتستانی به مدت یک ماه تمدید شد. »

نفو پروانه وکالت دو وکیل

اپلنا : پروانه وکالت «امید بهروز ی» و «مصطفی انصاری» دو تن از وکلای درواش گنابادی قم از سوی مرکز مشاوران وکلای قوه قضائیه به صورت موقت لغو شد. مرکز مشاوران و وکلای قوه قضائیه در حالی پروانه وکالت امید بهروزی را معلق کرده است که حکم یک سال حبس تعزیری، ۷۴ ضربه شلاق، یک زندانی و پنج سال محرومیت از شغل وکالت این وکیل دادگستری قطعی نشده است. مرکز مشاوران و وکلای قوه قضائیه همچنین از تمدید پروانه وکالت مصطفی دانشجو دیگر وکیل درواش گنابادی نیز خودداری کرد.

بعید است ملی – مذهبی‌ها مخالف باشند

ایلنا : «احمد شیرزاد» عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت نزدیکان این حزب با مجمع روحانیون مبارز پس از کنگره نهم را حاصل تجربه انتخابات ریاست‌جمهوری گذشته دانست و گفت : «زندیکی بین اصلاح‌طلبان باعث دور شدن از احزاب دیگری از جمله ملی– مذهبی‌ها نمی‌شود و فکر نمی‌کنم دوستان ملی– مذهبی هم با رویکرد هماهنگی اصلاح‌طلبان مخالف باشند. « شیرزاد توجه جبهه مشارکت به ائتلاف اصلاح‌طلبان را منجر به تضعیف جایگاه جبهه هم‌دورس و حقوق‌طلب و فعالیت‌های این حزب ندانست و گفت : «در کنگره اخیر جبهه مشارکت نیز بر پیگیری جدی جبهه هم‌دورس و حقوق‌پشر تأکید شد چون هم کاندیدایی ما وعده تشکیل این جبهه را داده‌است و هم تشکیل این جبهه خواست حزب مشارکت است. »

انحلال انجمن اصفهان

ایسنا : «احمد میرزایی» دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه اصفهان انحلال این تشکل را خبر داد و گفت : «تأمین انجمن اسلامی دانشجویان در تاریخ۴ شهریوربرداشت‌شد و مطالب وسایل داخل دفتر انجمن به بیرون منتقل شده و به در انجمن اسلامی قفل زده شده‌است. «او افزود : «معاون حراست دانشگاه اصفهان، نامه‌ای را از سوی یک‌پار نظرارتباط‌های مبنی بر مشکل شدن انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه اصفهان و علوم پزشکی نشان داد و فعالیت این تشکل را غیرقانونی اعلام کرد.»

انتقاد دانشجویان عداالتخواه از حداد

گروه سیاسی : امتناع رئیس مجلس از دریافت نامه‌های مردمی در سفر اخیر وی به لرستان با انتقاد دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی از تشکل‌های دانشجویی حامی دولت احمدی‌نژاد روبه‌رو شد. «امیر جلیلی‌نژاد» در گفت‌وگو با سایت آفتاب در این‌باره گفت : «هر چند جایگاه رئیس مجلس و ریاست دولت متفاوت است اما این ستوال از حدادعادل وجود دارد که اگر می‌گویند من گونی پول به همراه ندادم، چرا به این نکته توجه نمی‌کند که جایگاه حقوقی خود را در مردم مان گرفته‌است؟ ایشان باید توجه کنند که نماینده مردم در مجلس هستند و باید در جهت رفع مشکلات مردم تلاش کنند. «جلیلی‌نژاد در ادامه گفت : «آقای احمدی‌نژاد برای کمک و نزدیک شدن بیشتر به مردم اقدام به دریافت تقاضای و تشکر دارد اما این انتظار هم که از ایشان و هم از آقای حدادعادل وجود دارد که در جهت اصلاح ساختارهای عیوب و نظام بوروکراتیک اداری کشور به شکل صحیح تلاش کنند تا مردم برای حل مشکلات خود به روش‌هایی مانند نامه‌نگاری توسل نشوند. »

گروه سیاسی ، **بهروز شجاعی** : مراسم بزرگداشت شهدای مولفه در اصفهان با فراتر قرآن و سپس مداحی آغاز شد و بعد از آن اسدالله بادامچیان قائم‌مقام دبیرکل حزب مولفه اسلامی بالای سن رفت و بیش از دو ساعت برای حضار سخنرانی کرد. سادامچیان یک ساعت اول سخنرانی خود را به بحث تکامل انسان و مراحلی که یک انسان باید طی کند تا تبدیل به یک انسان خدایی شود و همچنین نقل داستان موسی و خضر اختصاص داد و بعد از آن به بررسی نقش تحزب پرداخت و احزاب را به دور حزب خدمت، قدرت تقسیم‌بندی کرد و در ادامه به بیان خاطراتی از شهید رجایی و شهید عراقی پرداخت. مشاور رئیس قوه قضائیه در زمان ریاست آیت الله یزدی بر قوه قضائیه با انتقاد شدید از تعریفی که غربی‌ها از حزب ارائه می دهند گفت : «چه می‌گویند این غربی‌ها و این تعلیمات غرب‌زده که حزب باید برای کسب قدرت است، حزبی که هدفش کسب قدرت باشد حزب شرک است. «وی با دفاع از تئوری حزب الله تصریح کرد: «حزب باید برای خدا باشد و اگر حزب برای خدا شد می‌شود حزب الله. «بادامچیان با نغنی نظریه جدایی دین از سیاست و احزایی که برای کسب قدرت تلاش می‌کنند اینگونه احزاب را حزب قدرت خواند و اظهار داشت : «تحزب زمانی ارزش دارد که حزب خدامحور باشد و حداقل ارزش‌های انسانی محور باشد، حزبی که برای قدرت و جنگ قدرت و سهام باشد یک حزب‌الوده به قدرت‌طلبی و خودکنامگی است، این حزب وقتی می‌خواهد به قدرت دست بزند به فرد به دست می‌زند و از طرف دیگر با عناصر قدرت سازش می‌کند و به دنبال این است که به یز و بند و سازش دست بزند تا به قدرت برسد که می‌شود حزب قدرت. «قائم‌مقام دبیرکل حزب مولفه اسلامی در مقابل حزب قدرت از حزب خدمت دفاع کرد و به بیان خصوصیات و تفاوت‌های حزب خدمت با حزب قدرت پرداخت : «اما حزب خدمت آن هم خدمت فی الله، اهل سازش و بند و بسط نیست و اگر به قدرت می‌رسد از آن به عنوان ابزار خدمت استفاده می‌کند، فرق است بین حزبی که برای قدرت تلاش می‌کند و بین آن حزبی که قدرت را ابزار خدمت می‌داند، در حزب خدمت دیگر دعوا و جناح بندی نیست که این مسئول شد و آن گره آمد. بحث این است که می‌خواهیم برای خدا کار کنیم چه فرقی می‌کند که او یا من بر سر کار باشیم؟ دوتایی برای خدا کار می‌کنیم، مگر بین موسی و خضر دعوا می‌شود؟ این آن تفاوت خدایی است و حزبی که برای منافع دنیوی و فساد و فحشا و تجملات باشد مثل شیطان است. « عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین از کسانی که به نقد و تحلیل‌های منفی از اسلام دست می‌زنند و اسلام را از خنشن می‌دانند انتقاد کرد و گفت : «ما فکر می‌کنیم که باید با این بحث‌های اصول عقاید و چیزهای دیگر به دنبال فشار بیارویم، شما زیبایی‌های اسلام را برای جوانان ما باز کنید و ببینید چگونه جوانان ما متحول می‌شوند. ما اگر زیبایی اسلام و لیبیک باید حسین شو» و زیبایی انسان عاشورایی بودن را بر همه شرح بدهیم می‌خواهد در حزب با مجلس باشد و یا در دولت باشد مشکلی پیش نمی‌آورد و آمریکا ترسی در نمی‌آورد. «شما آدمی می‌شود که جناح بندی پیش نمی‌آورد. «وی افزود : «شما فکر می‌کنید جناح بندی به خاطر چیست؟ به خاطر این است که یک گروه می‌خواهد بر سر قدرتش بماند، می‌فهمد که لایق نیست و نمی‌تواند آن عهد کار بر بیاید و می‌فهمد که فلاتی بهتر از اوست ولی نمی‌رود دوست شخص لایق را بگیرد و بگوید تیر کار کن و من در خدمت تو کار می‌کنم بلکه می‌گوید من باید بمانم و جناح ما باید برنده شود. «بعد از صحبت‌های اسدالله بادامچیان از خبرنگاران دعوت شد که روز جمعه از ساعت ۱۵ در محل دفتر حزب مولفه اسلامی حضور یابند تا کنفرانس مطبوعاتی قائم مقام دبیرکل حزب مولفه اسلامی به مدت یک ساعت و نیم در آنجا برگزار شود. فرای آن روز وقتی به دفتر این حزب که حوالی بازار اصفهان و در کوچه‌ای که دفتر آیت‌الله مظاهری دارد وارد شدیم، خانه‌ای قدیمی یاد و در پنجره‌های چوبی و پنج دری‌ها و شش دری‌ها و حوضی لاچوردی رنگ اما خالی از آب دیدیم که ساختمان این حزب نیز اصولگرایی و پاینده بودن به سنت را دوباره به ما یادآوری می‌کرد. اتفاقی که در کنفرانس مطبوعاتی در نظر گرفته شده بود با دو قطعه فرش دستباف و چند پشته‌ی و منگنه و همچنین چند عکس تشکیل و تزئین شده بود که خود بادامچیان هم که به خاطر تجدید وضو چند دقیقه‌ای دیرتر وارد اتاق شد و گفت : این کنفرانس یکی از ایرانی‌ترین و باصفاترین کنفرانس‌های مطبوعاتی است که در آن حضور پیدا کردم! گفتار همگی کنفرانس‌های خبری هر خبرنگار قاعدتاً می‌بایست ستوال‌هایش از تعداد مشخصی فراتر نرود ولی وضعیت به گونه‌ای پیش رفت که بیشتر وقت مصاحبه به ستوال‌های شرق و جواب‌های بادامچیان گذشت و دیگر خبرنگاران تنها به یک یا دو ستوال اکتفا کردند. ■■■

شرق : در ابتدای بحث اشاره کردیم که از خبرنگاران **شجاع خوشنشان** می‌آید و همواره با خبرنگاران **همراهی** و **همکاری** می‌کروید، ولی خبرشانند **ان** بومیه که **آقای الهام مسنگوری دولت آقای احمدی‌نژاد** نامه‌ای نوشتند و از **دانشانی خواستند** که با برخی رسانه‌ها برخورد کند. نظر شما در این رابطه چیست؟

متأسفانه برخی از دوستان وقتی خواستند نسبت به مصباح صحبت‌های الهام اقدام کنند به گونه‌ای برخورد کردند که تصور شد **آقای الهام** گفته جلوی خبر و آزادی‌خبر را بگیرد و اتفاقاً این از همان مواردی است که **الهام** نوشته که برای کسانی که تخرب می‌کنند و خبر دروغ می‌نویسند منتشر می‌شود. مشکل اینجااست که خبر به گونه‌ای انعکاس داده شده که خلاف واقع باشد، من با نامه دکتر الهام اصلاً موافق نیستم و جوابش را هم در مصاحبه با یکی از خبرنگارای **ها** دادم و می‌گویم که به نظر من داستان نمی‌تواند به استناد به این نامه کاری بکند بلکه اگر مواردی تحریف و تخریب و خلاف قانون رخ می‌دهد دولت معاونت حقوقی دارد و او می‌تواند شکایت کند و از آن طریق رسیدگی شود، بنابراین با نامه اصل جناب آقای الهام من شخصاً مخالفم اما اینکه نامه آقای الهام تبدیل‌شود به یک موضوعی که بگویند اینها می‌خواهند جلوی آزادی بیان و فکر و اعتقاد را بگیرند با این هم مخالفم و با دید فکری به باید در نظر بگیرد و معتقد جامعه‌گهده‌ها ما باید فکری به حال برخی از این خبرهای دروغ و خلاف بکنیم چون یک خبر خلاف واقع را می‌زنند با یک تیرتر درشت، بعد فرداش کم می‌کنند و چند روز بعدش یک تکذیبیه کوچکی می‌زنند.

شرق: **مثلاً** کدام رسانه‌ها خبر دروغ نوشتند؟ مثلاً شرق، که از قول احمدی‌نژاد نوشت که سلاح هسته‌ای برای هیچ کس تهدید نیست حتی برای اسرائیل. بعد تصحییش کردند چون ما اصلاً دولت اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسیم رژیم صهیونیستی می‌گویم «در متن خبر اسرائیل آمده بود و یا نمونه دیگری از اخبار کذب که شرح مستند کرده مربوط می‌شود به صحبت آقای سیدحسن نصرالله که اگر ما با دستنیم به این صورت کشتار می‌شود آن را سرسازار نمی‌گرفتیم، این خبر دروغ و کذب را زدند و یک تحلیل هم بخش نوشتند که عجب کار فاعلانه‌ای کرده آقای سیدحسن نصرالله و توصیه کرده که مسئولین ایران چنین موضوع خرم‌دمدانه‌ای را جدی بگیرند و این در حالی بود که اصل خبر غلط بود و روزنامه شرق را در تحلیلش به غلط ادخله است. لمتن خبر به زبان انگلیسی و عربی نیز در شرق منتشر شد.»از

این نمونه‌ها زیاد است مثلاً در روزنامه صبح امروز آقای سعید حجاریان، روزی دبیر سرویس سیاسی آن روزنامه به من زنگ زد که ما من مصاحبه کند، من گفتم با شما مصاحبه نمی‌کنم گفت : «چرا؟ جواب دادم شما نمی‌خواهید نظر من را منتشر کنید چون یک برنامه سیاسی دارید و دنبال آدمی می‌گردید که از او به عنوان ابزار استفاده کنید حرفم را اگر زدم و باب میلان بود و توانستید جنجال بکنید که جنجال می‌کنید ولی اگر نتوانستید سر و ته حرف من را می‌زنید یا یک حرف خلاف از قول من می‌زنید و اتفاقاً درست همین هم شد و از قول من تیرتر زدند که «مشاور قوه قضائیه گفت : من آقای یزدی را قبول دارم ولی خیلی از حرف‌های او را قبول ندارم» که من چنین بعضی نکردم. من اتفاقاً می‌گویم که خبرنگارها حواسشان جمع باشد تا بعد برایشان مشکلی پیش نیاید و کار به دادگاه نکشند و اینکه نشود که من هنوز هم بگویم روزنامه صبح امروز سعید حجاریان یا خرداد عبدالله نوری خبرهای دروغ و کذب نوشتند. البته مولفه معمولاً از خبرنگار و روزنامه‌ها شکایت نمی‌کند.

شرق: بعد از برگزاری کنگره نهم مشارکت و سخنرانی آقای محمدرضا خاتمی در مصاحبه‌ای اعلام کردید که صحبت‌های خاتمی شبیه صحبت‌های رایس بود که برخی از اعضای مشارکت به این اظهار نظر شما پاسخ دادند، آیا هنوز هم معتقدید که صحبت‌های آقای دکتر خاتمی شبیه سخنان وزیر امور خارجه آمریکا بود؟

آقای خاتمی در آن کنگره هم دولت و هم حاکمیت را زیر ستوال برد و بحث نامطلوبی داشت به حدی که خود آقای میردامادی در همانجا صحبت‌هایش تلقی این بود که خلاف آن گفته‌های محمدرضا خاتمی است و هر کسی هم که این سخنان را بخواند متوجه خواهد شد من هم در آن بحث دوستان را به عنوان یک برادر که سابقه طولانی در مبارزه و مطبوعات اینها دارم نصیحت کردم و گفتم این نوع شیوه‌ها را به کارنبرید و آقای محمدرضا خاتمی گفت ما به این صحبت‌های آقای بادامچیان و دوستانش عادت داریم پاسخ هم نمی‌دهیم که بعد از مدتی هم خودش پاسخ داد هم دوستان دیگر مشارکت که برای من مشکلی نیست چون پاسخ نمی‌دهیم و من هم گفتم به جای اینکه عصبانی شوید براسخ کنید که چرا من این تذکر رفاقت‌آمیز را می‌دهم، شما اگر مطالب خانم رایس را بخوانید متوجه خواهید شد که صحبت‌های آقای خاتمی منطبق با صحبت‌های رایس است و آقای خاتمی باید نسبت به اصلاح صحبت‌های خود اقدام کند چرا که قابل انکار نیست. اینکه خانم رایس می‌گوید در ایران از برخی از گروه‌های مواضعی ما می‌گویند که با منافع آمریکا مغایرت دارد چند مطلب دیگر زنده نمی‌شود مگر اینکه با یک اسم و برنامه دیگری پا به ندارد و دیگر آنکه برخی از مواضعشان مغایرت دارد بعد هم رایس می‌گوید ما حمایت می‌کنیم دلایل هم کاملاً روشن است چون مواضع آقای میردامادی در قضیه فلسطین و لبنان خیلی مواضع جدی و اصولی بود، دوستان مشارکت خوششان جواب رایس را بدهند و به او بگویند خانم رایس به شما چه ربطی دارد که در رابطه با مواضع ما موضع گیری می‌کنی؟ و اصلاً به تو ربطی ندارد، اما هنوز جواب رایس را نداده‌اند و جواب بادامچیان را می‌دهند، از خوششان است در این مملکت که همه ایرانی و مسلمان هستیم را می‌دهد، اگر بخشی می‌کنند می‌توانستند دروغ و خبر دروغ می‌نویسند تذکر می‌دهم، مقابله که نمی‌کنم.

شرق: چندماه قبل مشارکت و

مولفه دیداری مشترک داشتند و این ذهنیت به وجود آمد که بعد از این دیدار مشارکت و مولفه به یکدیگر نزدیک‌تر خواهند شد ولی با موضع گیری اخیر شما در مقابل صحبت‌های آقای خاتمی در کنگره اخیر مشارکت این ذهنیت بسیار کم‌رنگ شد، آیا شما به مواضع خود قبل از دیدار مشترکشان با آقای خاتمی برگشته‌اید؟

آقای محمدرضا خاتمی که در آن زمان دبیرکل بود درخواست دیداری کرد با دبیرکل ما و ما هم قبول کردیم تا حرف‌های آنها را بشنوم. حرفشان هم این بود که ما خیلی گزینگریم از تحریم اقتصادی ایران، از رای شورای امنیت و مخصوصاً از مسئله هسته‌ای، جواب ما هم خیلی روشن بود که ما دقیقاً متوجه هستیم که نظام جمهوری اسلامی تمام این مسائل را بررسی کرده و احتمالاتش را هم نظر گرفته و برای همه این احتمالات هم راهکار دارد و ما مثل شما این نوع گرانی را نداریم، قرار شد که خبر را به صورت تفاهمی بدهیم، گفتیم بگویم که شما نگرانید؟ نه، نه، که نهایتاً تصمیم بر این شد که بگویم ما با هم مشترکاتی داریم. بعضی تصور کردند که ما رفتیم و یک سازش تاریخی کردیم در حالی که سیاست مولفه اسلامی که یک سیاست اصولی هم هست در مقابل همه احزاب و تشکل‌ها روشن است و آن سیاست هم این است که با تمام احزاب و گروه‌های که در چارچوب نظام ما در این خط‌مخط‌ها هماهنگی داریم اما تفاهم و همراهی هستیم و گروه‌های که در نظام رسمیت دارند ولی با این سیاست‌ها هماهنگ نیستند تعامل داریم که با حزب مشارکت و غیرمشارکت که این نوع تعامل را داشتیم و داریم و بعد از این هم در مشترکات فکر کنیم خواهیم داشت.

سیاسیست

گزارش «شرق» از سالگرد شهدای مولفه در اصفهان

بادامچیان: مولفه قدرت را برای خدمت می‌خواهد



همانگونه که در همایش حمایت از مردم مظلوم فلسطین و لبنان که میکشور و کسی که در آن فعال بود مولفه بودن موضوع را به وضوح دیدید که همه احزاب حضور پیدا کردند و کار کردند بنابراین در این رابطه این سیاست کلان ماست و مواضع ما از باب تذکر و خدمت است نه از باب برخورد و این قضایا ولی هر جور دلشان می‌خواهد تلقی کنند.

اپلنا: یک سال از ریاست‌جمهوری آقای احمدی‌نژاد می‌گذرد، ارزیابی شما و حزب متبوعتان از عملکرد دولت نهم به چه صورت است؟

یک سال خوب برای ارزیابی نهایی زود است ولی دولت نهم طی این مدت عملکرد موفق و قابل قبولی برده‌است که در سیاست خارجی عملکرد آقای احمدی‌نژاد و دستگاه وزارت خارجه بسیار خوب بوده و انصافاً بویایی دکتر متکی قابل تقدیر است، محبوبیت و موقعیت دکتر احمدی‌نژاد در مقابل ملت‌های اسلامی و خاورمیانه که طرح او در صحنه بین‌المللی انصافاً پیش از یک رئیس‌جمهور یک‌ساله‌است از این جهت‌ها بسیار بدولت را در بعضی جهات موفق و در بعضی جهات کمتر موفق می‌دانیم که شاید در بعضی موارد سیاست‌های درست و دقیق به کار نگرفته شده‌است.

شرق: انتخابات شورا‌های شهر به زودی برگزار می‌شود و گروه‌ها و احزاب سیاسی مختلف برای این انتخابات در حال آماده‌شدن هستند و گروه‌های اصلاح‌طلب هم به دنبال ائتلاف هستند، آیا شما هم به دنبال ائتلاف هستید و سرنوشت انتخابات شورا‌ها چگونه پیش‌بینی می‌کنید؟

به نظر من هنوز برای ائتلاف دیر نشده و فعالیت برای ائتلاف در هر دو سه طرف هست هم در تیپ دوستانی که خوششان را اصلاح‌طلب می‌داند هست که هر روز هم با هم بحث می‌کنند و می‌گویند که ضرورت دارد ما با هم ائتلاف کنیم که حرف خوبی هم هست و انشاءالله بتوانند با هم ائتلاف بکنند، در مجموعه ما هم بحث ائتلاف هست ولی هنوز مطرح دشمن زود است.

کارشناس از عدم اقدام که جریان اصلاحات مرده و مردم هم به مرده‌ای نمی‌دهند و برای آن دوستان هم حرف من سخت است، ولی توریسین خوششان آقای حجاریان هم گفت : اصلاحات مرده زنده‌باد اصلاحات! که مثل این است که بگوییم فلاخی مرده زنده باید فلاخی. وقتی چیزی با کسی مرده دیگر زنده نمی‌شود مگر اینکه با یک اسم و برنامه دیگری پا به صحنه بگذارند که باید دید چه صورت وارد میدان می‌شوند.

شرق: با تفکیک احزاب به حزب خدمت و قدرت مسائلی را مطرح کردید، در مورد این دو حزب بیشتر توضیح بدهید و اینکه به نظر شما حزب مولفه اصلاحی چه حزب خدمت است؟

۱ – من و شهید رجایی بنا به تأیید برخی از علما با سازمان مجاهدین خلق همکاری کردیم که شهید رجایی چریک و مشاور سیاسی سازمان بود و من چریک همه‌جانبه سازمان بودم.

۲ – من سال ۴۰ به نهضت آزادی تشکیل شد که حوزه‌های نهضت آزادی رفته ولی بعد وقتی که سال ۴۲ مولفه تشکیل شد نهضتی‌ها آمدند با ما ائتلاف کنند که جزئی از مولفه شوند اما امام(ره) ما را از این کار منع کرد.

۳ – باید دیدگاه‌های گوناگون در جامعه مطرح شود. اگر حرف‌ها در جامعه زده نشود، مخفی می‌شود و به صورت یک ضربه درمی‌آید.

۴ – جبهه مشارکت کنتیاز به روزنامه ندارد چون از این ۴۰ روزنامه‌ای که منتشر می‌شود بیشتر آنها افکار مشارکت را پخش می‌کنند.

۱ – من و شهید رجایی بنا به تأیید برخی از علما با سازمان مجاهدین خلق همکاری کردیم که شهید رجایی چریک و مشاور سیاسی سازمان بود و من چریک همه‌جانبه سازمان بودم.

۲ – من سال ۴۰ به نهضت آزادی تشکیل شد که حوزه‌های نهضت آزادی رفته ولی بعد وقتی که سال ۴۲ مولفه تشکیل شد نهضتی‌ها آمدند با ما ائتلاف کنند که جزئی از مولفه شوند اما امام(ره) ما را از این کار منع کرد.

۳ – باید دیدگاه‌های گوناگون در جامعه مطرح شود. اگر حرف‌ها در جامعه زده نشود، مخفی می‌شود و به صورت یک ضربه درمی‌آید.

عراقی و امانی جزء آن بودند توسط رژیم شاه دستگیر شدند. آقای رجایی می‌گوید : من، باهنر و فارسی مولفه را در این مرحله اداره کردیم که اسم مستعار من امیدوار بود.

از طرف دیگر من خودم از ۹ سالگی با شهید رجایی که در آن موقع در گذرقلی در پاچنار به همراه شهید عراقی، شهید امانی و شهید لاچوردی یک مدرسه داشت که بعد به گروه شیعیان انجامید آشنا بودم و آقای رجایی از سال ۱۳۲۹ با ما کار کرده و بعد هم که مولفه که خط امام شکل گرفت، رجایی یکی از عناصر مهم و کارآمد ما بود و همچنین من و شهید رجایی بنا به تأیید برخی از علما با سازمان مجاهدین خلق همکاری کردیم که شهید رجایی چریک و مشاور سیاسی سازمان بود و من چریک همه‌جانبه سازمان بودم، هر دو هم که گیر افتادیم اعتراف نکردیم و بعد هم در زندان فعال بودیم و بعد از آن هم که بیرون آمدیم در کمیته استقبال از امام، من عضو شورای مرکزی هفت نفره بودم و شهید رجایی جزء مسئولان رده دوم این کمیته بودم و مرحوم باهنر هم جزء شورای اصلی بود پس می‌بینید که ما با هم سال‌ها کار کردیم.

در مورد شهید اندرزگو که در جریان جناح مسلح ما جزء جریان اجرای حکم الهی و حستعلی منصور بود، آن روز قرار بود چهار نفر چهار طرف مجلس را داشته باشند که حکم را بر حستعلی منصور که کانپترلاسیون آمریکایی را داشت در ایران اجرا می‌کرد و همگی قضایای عراق را داشت بر سر ملت ما می‌آورد که آمریکایی‌ها بزریند در خانه‌های عراقی‌ها و ناموس آنها را بکشند و عراقی‌ها نتوانند از آمریکایی‌ها شکایت کنند، باید متهمان در خود آمریکا محاکمه شوند، شهید بخارایی، شهید نیک‌نژاد، شهید صفاغهرندی و شهید اندرزگو منتظر منصور بودند که تقدیر این بود که حستعلی منصور از طرف دری که شهید بخارایی منتظر بود خارج شود، پس می‌بینید که عمر چریک شش ماه است ولی شهید اندرزگو توانست ۱۴ سال اینگونه با قدرت عمل کند.

یادم می‌آید که در ماه قبل از شهادتش در مغازه شهید لاچوردی ایستاده بود من رسیدم و دیدم که شهید اندرزگو آنجاست، به او گفتم سید اینجا چه کار می‌کنی؟ جواب داد : آمدم احوال آقای لاچوردی را ببرسم، که من به او گفتم تو زیر فشار رژیم شاه هستی و می‌خواهند تو را بکشند به چه حقی بی احتیاطی کردی؟

یعنی ارتباط تشکیلاتی ما در این حد بود که من هم به او گفتم از لحاظ تشکیلاتی حق نداری اینجا بیایی، اما چند شب بعد دوباره دیدم جلوی خانه اکبر بررستاد که پرچم‌دار آن روز تظاهرات بود، این ایستاده، به شهید اندرزگو گفتم : به شما گفتم آنجا نیا آمدی اینجا؟

خواب این آدمایی که نزدیک شهادتشان می‌شوند مثل این پروانه‌ها که کمی گنج هستند و نمی‌دانند کدام طرف بروند، گاهی اوقات این طوری می‌شوند و در نشأت شهادتند. در مورد سخنرانی ایشان در اصفهان علیه مولفه نیز من تا کنون چیزی ننشیده‌ام.

شرق: آقای بادامچیان شهید رجایی مگر عضو نهضت آزادی نبود؟

افراد در طول مبارزات سیاسی فراز و نشیب‌های گوناگون دارند، مثلاً شهید واقفی که توسط سازمان منافقین کشته و منفجر شد قبل از آن‌ها هم رفیق بودند و در حد رهبران سازمان رسید به وقتی شهید واقفی متوجه انحراف سازمان شد و از آنها جدا شد که منافقین هم به آن صورت واقفی را به شهادت رساندند، حتی خود من سال ۱۳۴۰ که نهضت آزادی تشکیل شد در حوزه‌های نهضت آزادی رفته، شهید درخشان هم مسئول حوزه ما بود ولی بعد وقتی که سال ۴۲ مولفه تشکیل شد نهضتی‌ها آمدند که با ما ائتلاف بکنند که بشوند جزئی از مولفه اسلامی، موضوع را با امام(ره) در میان گذاشتیم که ایشان ما را از این کار منع کردند و گفتند اینها افکار و مواضعی هستند و شما را به دنبال نهضت آنها می‌برند، شما کار خودتان را انجام بدهید و کاری به آنها نداشته باشید. من از آن به بعد در حوزه‌های نهضت آزادی رفته و شهید درخشان هم خیلی اصرار می‌کرد که من به او گفتم راه طولانی است و این بحث امام این نکته را می‌رساند که در کش نهضت آزادی ریگ است و من هم حوصله ندارم در این راه طولانی پایم را توی کش ریگ‌دار بکنم. سیاست شهید رجایی هم با نهضت آزادی به هیچ وجه نمی‌خواند، شهید رجایی با سازمان همراهی می‌کرد که گروه مسلحانه داشت که نهضت آزادی و بدالله سحابی هیچ وقت به دنیا مبارزه مسلمانانه نبودند اما اینکه در یک برهه‌ای با هم حرف زدند و ما هم صحبت کردند دلیل این نمی‌شود که تا پایان با هم بوده‌اشند. آقای رجایی بعد از اینکه نهضت امام شروع شد در خدمت نهضت امام بود چون خط امام با خط لیبرالی نهضت آزادی نمی‌خواند.

شرق: بعد از کش و قوس‌های فراوان و به‌رغم وعده‌ای که من بر اعطای مجوز روزنامه به حزب مشارکت داده بودند این حزب از طرف هیات نظارت بر مطبوعات فاقد صلاحیت برای اعطای مجوز شناخته شد نظر شما در این رابطه چیست؟

ما باید عادت کنیم که این فضا که هر کس بتواند چیزی‌اش را بزند و دیدگاه‌های گوناگون در جامعه مطرح شود، اگر کسانی هم مطرح بکنند که اعضای مجوز به اینها هزینه‌ای دارد به نظر من پرداختن این هزینه‌ها خیلی آسانتر از این است که در جامعه حرف‌ها زده نشود، باید ه‌زده نشود مخفی می‌شود بعد که صورت یک ضربه درمی‌آید و آسیب می‌زند اما به شرط اینکه توطئه و اهانت و تهمت و دروغ متونی باشد اما در هر حال نظر افراد گوناگون است و می‌خواهیم یک جامعه آزاد داشته باشیم.

شرق: پس چرا اجازه نمی‌دهند «مشارکت» و روزنامه‌ای داشته چه کسی نداشته باشد.

مسئله اعطای مجوز برای روزنامه‌ف‌ها می‌کند ممکن است شرایط را نداشته باشند، در ثانی من نمی‌دانم بحث آفتاب

مشارکت در گرفتن امتیاز یک روزنامه چیست اینها نیازای روزنامه ندارند چون از این ۴۰ روزنامه‌ای که منتشر می‌شود بیشتر آنها افکار مشارکت را پخش می‌کنند، از یک طرف آقایان

مشارکتی کردن گنج می‌کنند و می‌گویند ما تریبون نداریم که حرفمان را بزنیم و از آن طرف می‌بینیم کوچک‌ترین جلسه آنها

در رسانه‌ها منتشر می‌شود و تمام افراد و عناصرشان انواع دیدگاه‌ها را در این نشریات ارائه می‌کنند و باز معتقدند که حرفشان به هیچ‌جا نمی‌رسد، من به شخصه معتقدم که

مهاکرای داشته تا با مولفه و همچنین سخنرانی آقای اندرزگو که مولفه اسلامی را در سال ۵۵ در اصفهان تکفیر کردند

شبهاتی پیش آمده، برای روشن تر شدن قضیه سوابق این دو

شهید در مولفه را به طور کامل بیان کنید.

شهید رجایی در دوران ریاست‌جمهوری خاطرات خودش

را گفته. در ۱۵ خرداد با برادران امانی در قزوین زندان بودم

برادران امانی یعنی برادرزاده‌های حاج صادق امانی، بعد هم

در جریان سال ۳۳ تیپ سیاسی ما که بنده و دوستان دیگری

بودیم دستگیر شدیم و از آن طرف هم تیپ نظامی ما که

سال چهارم ■ شماره ۸۴۹

گزارش خبری

در نشست ی به میزبانی دکتر معین انجام شد

احیای ائتلاف اصلاح‌طلبان پیشرو برای شوراها



شرق: «مصطفی معین» در دیداری با اعضای شورای عالی ستاد انتخاباتی خود در انتخبانات نهم ریاست‌جمهوری، انتخبات شوراها را مهمترین اتفاق پیش روی اصلاح‌طلبان دانست و بر اهمیت زیربنایی آن برای پیروزی در انتخابات مجلس و ریاست‌جمهوری آینده تأکید کرد. این دیدار با حضور اعضای جریانی برگزار شد که در انتخابات دوره نهم ریاست‌جمهوری با عنوان «اصلاح‌طلبان پیشرو» شرکت داشتند. جبهه مشارکت ایران اسلامی، سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی و انجمن اسلامی جامعه پزشکی اصلی‌ترین این گروه‌ها بودند که معین را به حضور در انتخابات دعوت کردند و پس از آن، نهضت آزادی و طیفی از تیرهای ملی– مذهبی هم حمایت خود را از نامزدی معین اعلام کردند.

دکتر معین با تأکید بر ضرورت نقد عملکرد اصلاح‌طلبان در هشت سال دولت اصلاحات، مجلس ششم، انتخابات ریاست‌جمهوری نهم و همچنین یک سال اخیر گفت : «این نقد نباید به گونه‌ای باشد که خود اصلاح‌طلبان ضربه بخورند؛ در عین حال باید فضایی فراهم شود تا با نقد منصفانه، در دقیق، علمی و بی‌طرفانه و از طریق بیان نقاط ضعف و قوت، از فرصت به دست آمده در وران خارج از حاکمیت استفاده بهینه صورت گیرد. «وی ضعف ارتباط سازمان‌دهی شده اصلاح‌طلبان با توده مردم و نخبگان و دانشگاهیان را یادآور شد و گفت : «فرصت‌های بسیاری از دست اصلاح‌طلبان خارج شد، اما در آینده می‌توان با کار علمی و تلاش جدی طرف‌های بیشتری را به دست آورد و به تجربه‌ای که از هشت سال اداره دولت اصلاحات حاصل شده، با تهدیدها به نحو شایسته‌تری برخورد کرد. «در این دیدار که افرادی چون بهزاد نبوی، محمدرضا خاتمی، محسن میردامادی، الهه کولایی، محسن امین‌زاده، محمد حسن‌زاده، محسن صفایی‌پورانی، جلال شاکری‌زاده، نصرالله جهانگرد، محمدنعمی‌پور، علی شکری‌راد، هادی خانیکی و تعداد دیگری از اعضای شورای عالی ستاد انتخاباتی مصطفی معین حضور داشتند، حاضران دیدگاه‌هایشان را درباره شرایط کشور و برنامه‌های آینده اصلاح‌طلبان بیان و بر ضرورت تلاش جمعی بیشتر و درس گرفتن از اشتباه‌های گذشته تأکید کردند. تمرکز بر درس درون‌تشکیلاتی و ارزیابی عملکرد اصلاح‌طلبان بر اساس واقعیت‌ها نکته‌ای بود که مورد تأکید «بهزادنبوی» قرار گرفت.

آقای الهام شیرزاد، دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر، در دیداری با اعضای شورای عالی ستاد انتخاباتی مصطفی معین حضور داشتند، حاضران دیدگاه‌هایشان را درباره شرایط کشور و برنامه‌های آینده اصلاح‌طلبان بیان و بر ضرورت تلاش جمعی بیشتر و درس گرفتن از اشتباه‌های گذشته تأکید کردند. تمرکز بر درس درون‌تشکیلاتی و ارزیابی عملکرد اصلاح‌طلبان بر اساس واقعیت‌ها نکته‌ای بود که مورد تأکید «بهزادنبوی» قرار گرفت. وی گفت : تمام کسانی که امروز فعالیت اجتماعی می‌کنند نقشی همانند یک مصلح اجتماعی دارند و به دنبال آن هستند که در شرایط عادی و دور از تش و با توجه به واقعیت‌ها به اهداف خود برسند. «محمدرضا خاتمی» دبیرکل جنبش جبهه مشارکت به نقد درونی اصلاح‌طلبان را با اهمیت دانست و در عین حال از در معرض نقد قرارگرفتن اصلاح‌طلبان در دوره حضور در حاکمیت به عنوان نعمتی بزرگ برای آنان یاد کرد. خاتمی گفت : اصلاح‌طلبان باید فضای نقد شدن از آزادی‌هایشان را دربراه شرایط کشور و برنامه‌های آینده اصلاح‌طلبان بیان و بر ضرورت تلاش جمعی بیشتر و درس گرفتن از اشتباه‌های گذشته تأکید کردند. تمرکز بر درس درون‌تشکیلاتی و ارزیابی عملکرد اصلاح‌طلبان بر اساس واقعیت‌ها نکته‌ای بود که مورد تأکید «بهزادنبوی» قرار گرفت.

آقای الهام شیرزاد، دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر، در دیداری با اعضای شورای عالی ستاد انتخاباتی مصطفی معین حضور داشتند، حاضران دیدگاه‌هایشان را درباره شرایط کشور و برنامه‌های آینده اصلاح‌طلبان بیان و بر ضرورت تلاش جمعی بیشتر و درس گرفتن از اشتباه‌های گذشته تأکید کردند. تمرکز بر درس درون‌تشکیلاتی و ارزیابی عملکرد اصلاح‌طلبان بر اساس واقعیت‌ها نکته‌ای بود که مورد تأکید «بهزادنبوی» قرار گرفت. وی گفت : تمام کسانی که امروز فعالیت اجتماعی می‌کنند نقشی همانند یک مصلح اجتماعی دارند و به دنبال آن هستند که در شرایط عادی و دور از تش و با توجه به واقعیت‌ها به اهداف خود برسند. «محمدرضا خاتمی» دبیرکل جنبش جبهه مشارکت به نقد درونی اصلاح‌طلبان را با اهمیت دانست و در عین حال از در معرض نقد قرارگرفتن اصلاح‌طلبان در دوره حضور در حاکمیت به عنوان نعم